
Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

OGGETTO: TARIFFE PALESTRA SCUOLA MEDIA ED ELEMENTARE FINO
AL 31.12.2019

PIERGENTILI LUCA

CENSORI STEFANO ASSESSORE P

SINDACO P

INNAMORATI STEFANIA ASSESSORE P

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 167 del 17-10-2019

L'anno  duemiladiciannove il  diciassette del mese di ottobre alle ore 19:00, in Sarnano nella
solita

sala delle adunanze del Comune,  si sono riuniti, a  seguito di regolare invito, i componenti della

Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PESCI FLORIANA ASSESSORE P

CEREGIOLI FRANCO

Presenti N.    5 Assenti N.    0

Assiste il  Dr. GIULIANA SERAFINI con funzioni di Segretario verbalizzante.

Il SINDACO constatato il  numero legale degli intervenuti, assume la presidenza e dichiara

aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato.

VICE SINDACO

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 1
Seduta del 17-10-2019 n. 167

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

P

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 2
Seduta del 17-10-2019 n. 167

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

__________________________________________________________________________

ART.49 COMMA 1̂ D.LGS   18.08.2000 N.267

PARERE DI Regolarita' tecnica

Visto con parere Favorevole

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to ANNA MARINOZZI

PARERE DI Regolarita' contabile

Visto con parere Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to EMANUELE CRISOSTOMI

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 3
Seduta del 17-10-2019 n. 167

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione hanno espresso parere favorevole ai
sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.L.vo 18 agosto 2000, n. 267, il Responsabile del Servizio
interessato per quanto concerne la regolarità tecnica e il Responsabile del Servizio Finanziario per
quanto riguarda la regolarità contabile;

CONSIDERATO che il Comune di Sarnano, nell’esercizio delle proprie competenze e funzioni
istituzionali promuove le attività organizzate dalle Associazioni Sportive sul territorio comunale;

DATO ATTO che il 2 maggio 2018 alla presenza di Andrea Bocelli e di Renzo Rosso, fondatori
rispettivamente della “Andrea Bocelli Foundation” e della partner di progetto “Only The Brave
Foundation”, è stato ufficialmente inaugurato l’Istituto Secondario “Giacomo Leopardi”, costruito
grazie all’impegno delle due istituzioni filantropiche, laddove sorgeva l’edificio formativo
marchigiano compromesso dal sisma;

VISTO che è stato richiesto l’utilizzo della palestra da varie Associazioni sportive presenti sul
territorio per l’organizzazione di attività sportive rivolte alla popolazione, è quindi necessario
precisare la tariffa da applicare;

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta n. 53 del 28.03.2019, avente ad oggetto “Esercizio
finanziario 2019. Determinazione Tariffe Tributi Comunali” con la quale, tra l’altro, sono state
definite le tariffe orarie per l’utilizzo degli impianti sportivi di proprietà comunale, da parte delle
Associazione del territorio;

CONSIDERATO che per l’utilizzo della palestra delle Scuole, con medesima deliberazione, sono
state fissate le tariffe orarie come di seguito riportate:

€ 8,00/h senza riscaldamento;
€ 12,00/h con riscaldamento;
€ 12,00/h con riscaldamento;
€ 3,00 per utilizzo docce;

RITENUTO opportuno confermare, per il corrente anno, la validità delle suddette tariffe per
l’utilizzo della palestra annessa alla Scuola Secondaria Inferiore;

SPECIFICATO che l’Amministrazione Comunale prevede, per l’anno 2020, di stabilire nuove e
più idonee tariffe per l’utilizzo della palestra sopracitata, considerando che si tratta di un locale con
caratteristiche molto migliorative rispetto alle precedenti;

Visto il D.Lgs 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii.;

Ad unanimità di voti favorevoli, resi nei modi di legge,

D E L I B E R A

la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 4
Seduta del 17-10-2019 n. 167

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

di stabilire che la palestra annessa alla Scuola Secondaria Inferiore di L.go Crivelli può2.
essere utilizzata in orario pomeridiano dalle Associazioni sportive del territorio;

di confermare la validità delle tariffe per l’uso della palestra così come definite con Delibera3.
di Giunta n.53 del 28.03.2019, fino al 31.12.2019;

di dare atto che l’Amministrazione intende fissare nuove e più idonee tariffe per l’utilizzo4.
della palestra in oggetto a partire dal 2020, considerando che si tratta di un locale realizzato
recentemente e con attrezzature all’avanguardia;

di provvedere alla comunicazione dell’adozione del presente atto, mediante la trasmissione5.
in elenco, ai capigruppo consiliari contestualmente all’affissione all’Albo, secondo quanto
stabilito dall’art. 125 del D.L.vo 18.8.2000, n. 267.

Inoltre, stante l’urgenza di provvedere in merito, con separata apposita votazione, unanime e palese,
resa per alzata di mano, dichiara il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134,
4° comma, del D.L.vo 18.8.2000, n. 267;

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, ai
sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. n. 39/93.

Per copia conforme all’originale.

Lì, 10-12-2019

Lì, 10-12-2019

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA DELLA DELIBERAZIONE DELLA G.C.

X La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4, D.Lgs.
18.08.2000 n. 267).

    La presente deliberazione è divenuta esecutiva per il decorso termine di 10 giorni dalla
pubblicazione.

Lì, 10-12-2019

F.to LUCA PIERGENTILI F.to Dr. GIULIANA SERAFINI
IL SEGRETARIO COMUNALE

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

CERTIFICATO n. 1117

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata oggi all'Albo Pretorio di questo
Comune ove rimarrà per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente comunicata ai capigruppo
consiliari ai sensi dell’art.125, comma 1 D.Lgs. 267/2000.

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto:

IL SINDACO

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI
IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI
IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE

*F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI
IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 5
Seduta del 17-10-2019 n. 167

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it

